
（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

プラチナ会員受取会費 2,800,000 2,000,000 800,000

ゴールド会員受取会費 2,100,000 2,040,000 60,000

ブロンズ会員受取会費 1,815,000 860,000 955,000

②　事業収益

能楽公演等事業収益

   自主公演能事業収益 28,522,410 27,749,148 773,262

   学生鑑賞能事業収益 2,586,960 3,742,528 △ 1,155,568

　 委託公演能事業収益 101,646,413 67,612,274 34,034,139

   謡曲教室事業収益 3,715,200 3,196,800 518,400

能楽堂等貸与事業収益

   能楽堂貸与事業収益 16,548,894 20,101,333 △ 3,552,439

　 装束等貸与事業収益 4,119,352 1,752,152 2,367,200

　 ビデオ事業収益 799,300 912,550 △ 113,250

③　受取補助金等

受取地方公共団体補助金 724,000 0 724,000

受取国庫助成金 12,467,000 9,153,000 3,314,000

受取地方公共団体助成金 362,000 742,000 △ 380,000

④　受取寄付金

受取寄付金 11,826,800 4,814,000 7,012,800

⑤　雑収益

受取利息 91 88 3

雑収益 4,331,868 4,849,318 △ 517,450

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 24,083 24,083 0

  経常収益計 194,389,371 149,549,274 44,840,097

(２)　経常費用

役員報酬 0 0 0

給料手当 15,581,183 14,881,706 699,477

臨時雇賃金 1,411,858 3,896,566 △ 2,484,708

退職給付費用 0 168,336 △ 168,336

法定福利費 2,283,329 1,905,117 378,212

福利厚生費 6,587 37,375 △ 30,788

旅費交通費 16,305,328 12,163,433 4,141,895

通信運搬費 1,739,123 1,539,377 199,746

減価償却費 7,745,508 7,607,782 137,726

広告宣伝費 122,040 274,376 △ 152,336

消耗品費 821,969 878,202 △ 56,233

修繕費 909,951 1,351,900 △ 441,949

印刷製本費 6,909,384 4,548,696 2,360,688

光熱水料費 3,733,852 4,064,564 △ 330,712

保険料 0 475,073 △ 475,073

租税公課 4,659,463 3,805,098 854,365

出演料 99,506,402 78,094,421 21,411,981

舞台設営費 18,243,000 13,821,740 4,421,260

正味財産増減計算書

平成 ２９ 年　４ 月　１ 日　から　平成 ３０ 年　３ 月 ３１ 日　まで



科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

支払手数料 55,346 66,537 △ 11,191

販売手数料 613,106 783,336 △ 170,230

渉外費 562,053 874,774 △ 312,721

衛生費 772,607 117,286 655,321

賃借料 21,320 646,676 △ 625,356

喫茶費 2,799 860,502 △ 857,703

諸謝金 96,276 0 96,276

支払利息 0 0 0

雑費 0 0 0

　　　小　　　計 182,102,484 152,862,873 29,239,611

②　管理費

役員報酬 630,000 610,000 20,000

給料手当 1,411,258 1,653,524 △ 242,266

退職給付費用 0 18,704 △ 18,704

法定福利費 253,705 211,681 42,024

福利厚生費 42,786 56,203 △ 13,417

旅費交通費 292,633 64,919 227,714

通信運搬費 64,199 206,701 △ 142,502

減価償却費 1,686,915 1,665,451 21,464

広告宣伝費 158,040 22,616 135,424

消耗品費 725,077 446,233 278,844

修繕費 124,849 161,244 △ 36,395

光熱水料費 192,747 208,902 △ 16,155

保険料 0 92,947 △ 92,947

諸謝金 1,326,800 1,486,000 △ 159,200

租税公課 651,997 914,832 △ 262,835

交際費 66,200 16,956 49,244

支払手数料 733,119 0 733,119

渉外費 262,393 0 262,393

賃借料 289,286 0 289,286

喫茶費 240,532 0 240,532

支払利息 779,449 759,966 19,483

雑費 369,201 513,426 △ 144,225

　　　小　　　計 10,301,186 9,110,305 1,190,881

  経常費用計 192,403,670 161,973,178 30,430,492

  　　当期経常増減額 1,985,701 △ 12,423,904 14,409,605

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

  経常外収益計 0 0 0

(２)　経常外費用

  経常外費用計 0 0 0

  　　当期経常外増減額 0 0 0

  　　当期一般正味財産増減額 1,985,701 △ 12,423,904 14,409,605

  　　一般正味財産期首残高 91,685,527 139,296,346 △ 47,610,819
 　　　法人会計区分省略に伴う
　　　一般正味財産期首残高調整額 35,186,915

  　　一般正味財産期末残高 128,858,143 126,872,442 1,985,701

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

①　一般正味財産への振替額 △ 24,083 △ 24,083 0

  　　当期指定正味財産増減額 △ 24,083 △ 24,083 0

  　　指定正味財産期首残高 1,184,466,479 1,184,490,562 △ 24,083

  　　指定正味財産期末残高 1,184,442,396 1,184,466,479 △ 24,083
Ⅲ　正味財産期末残高 1,313,300,539 1,311,338,921 1,961,618



（単位：円）

能楽公演等事業
能楽堂等貸与事

業
共 通 合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

プラチナ会員受取会費 2,800,000 2,800,000

ゴールド会員受取会費 2,100,000 2,100,000

ブロンズ会員受取会費 1,815,000 1,815,000

②　事業収益

能楽公演等事業収益

　自主公演能事業収益 28,522,410 28,522,410

　学生鑑賞能事業収益 2,586,960 2,586,960

　委託公演能事業収益 101,646,413 101,646,413

　謡曲教室事業収益 3,715,200 3,715,200

能楽堂等貸与事業収益

　能楽堂貸与事業収益 12,411,671 4,137,224 16,548,894

　装束等貸与事業収益 4,119,352 4,119,352

　ビデオ事業収益 799,300 799,300

③　受取補助金等

受取地方公共団体補助金 724,000 724,000

受取国庫助成金 12,467,000 12,467,000

受取地方助成金 300,000 62,000 362,000

④　受取寄付金

受取寄付金 11,826,800 11,826,800

⑤　雑収益

受取利息 91 91

雑収益 1,925,355 873,914 1,532,599 4,331,868

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 24,083 24,083

  経常収益計 158,602,338 18,204,237 17,582,797 194,389,371

(２)　経常費用

①　事業費

役員報酬 0

給料手当 11,063,895 4,517,288 15,581,183

臨時雇賃金 515,110 896,748 1,411,858

法定福利費 1,839,349 443,980 2,283,329

福利厚生費 6,587 6,587

旅費交通費 16,169,252 136,076 16,305,328

通信運搬費 1,723,074 16,049 1,739,123

減価償却費 1,688,943 6,056,565 7,745,508

広告宣伝費 100,656 21,384 122,040

消耗品費 739,228 82,741 821,969

修繕費 353,190 556,761 909,951

印刷製本費 6,909,384 6,909,384

光熱水料費 592,574 3,141,278 3,733,852

租税公課 2,567,795 2,091,668 4,659,463

正味財産増減計算書内訳表

平成 ２９ 年　４ 月　１ 日　から　平成 ３０ 年　３ 月 ３１ 日　まで

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計



能楽公演等事業
能楽堂等貸与事

業
共 通 小 計

出演料 99,506,402 99,506,402

舞台設営費 18,243,000 18,243,000

支払手数料 55,346 55,346

販売手数料 613,106 613,106

渉外費 562,053 562,053

衛生費 154,521 618,086 772,607

賃借料 21,320 21,320

喫茶費 2,799 2,799

雑費 96,276 96,276

②　管理費

役員報酬 630,000

給料手当 1,411,258

法定福利費 253,705

福利厚生費 42,786

旅費交通費 292,633

通信運搬費 64,199

減価償却費 1,686,915

広告宣伝費 158,040

消耗品費 725,077

修繕費 124,849

光熱水料費 192,747

租税公課 651,997

交際費 66,200

支払手数料 733,119

渉外費 262,393

賃借料 289,286

喫茶費 240,532

雑費 369,201

諸謝金 1,326,800

支払利息 779,449

　　　小　　　計 163,517,273 18,585,211 10,301,186 192,403,670

 経常費用計 163,517,273 18,585,211 10,301,186 192,403,670

  　　当期経常増減額 △ 4,914,935 △ 380,975 7,281,611 1,985,701

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

  経常外収益計 0 0 0 0

(２)　経常外費用

  経常外費用計 0 0 0 0

  　　当期経常外増減額 0 0 0 0

  当期一般正味財産増減額 △ 4,914,935 △ 380,975 7,281,611 1,985,701

　　　一般正味財産期首残高 91,685,527
法人会計区分省略に伴う一般正
味財産期首残高調整額 35,186,915 35,186,915

　　　一般正味財産期末残高 128,858,143

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額　 △ 24,083 △ 24,083

  　　当期指定正味財産増減額 △ 24,083 △ 24,083

  　　指定正味財産期首残高 1,184,466,479

  　　指定正味財産期末残高 1,184,442,396
Ⅱ　正味財産期末残高 1,313,300,539

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計


